
UCHWAŁA NR VIII/52/2024 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym dla osób 
opuszczających pieczę zastępczą 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 i art. 40 ust. 1 z dnia 18 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2024 r., poz. 1465) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r 
poz. 1283 ze zm.), Rada Gminy Sławno uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
w miejscowości Gwiazdowo 43. 

§ 2. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego 
pobytu w mieszkaniu treningowym, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest 
ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu i obejmuje koszty związane z bieżącym 
utrzymaniem mieszkania. 

§ 3. 1. Podstawą ustalenia opłaty jest średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego na dany 
rok, który określa zarządzenie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie w oparciu 
o kwotę planowanych rocznych wydatków bieżących na działalność mieszkania treningowego. 

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym nie może być wyższa niż całkowity koszt utrzymania 
mieszkania treningowego, o którym mowa w § 3 ust. 1 uchwały. 

§ 4. 1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala się w zależności od dochodu według kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, na następujących 
zasadach: 

Dochody wg kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona w % liczona od 
stawki miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu 

treningowym 
do 100% kryterium dochodowego nieodpłatnie 
powyżej 100% do 140% kryterium dochodowego 30% 
powyżej 140% do 180% kryterium dochodowego 35% 
powyżej 180% do 220% kryterium dochodowego 45% 
powyżej 220% do 260% kryterium dochodowego 50% 
powyżej 260% do 300% kryterium dochodowego 55% 
powyżej 300% do 340% kryterium dochodowego 60% 
powyżej 340% kryterium dochodowego 90% 

2. Opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym dokonuje się w terminie i na zasadach określonych 
w decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie w postaci pobytu w mieszkaniu treningowy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Rady Gminy Sławno nr LXII/445/2023 z dnia 31 maja 2023 r. oraz Uchwała 
nr XXXIII/244/2021 z dnia 30 marca 2021 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953A23EB-3C7A-45BD-AC40-DD72C276D2AB. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953A23EB-3C7A-45BD-AC40-DD72C276D2AB. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt. 12 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

W ramach okresu trwałości zakończonego projektu pn „Droga do samodzielności ze Sławieńskim 
Świetlicowem” Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przejmuje od Świetlicy Środowiskowej prowadzenie 
mieszkania treningowego dla osób opuszczających pieczę zastępczą. W mieszkaniu w dalszym ciągu 
zapewnione będą wysokiej jakości warunki bytowe oraz prowadzone będą działania mające ułatwić 
kontynuowanie nauki, rozwijanie lub utrwalanie samodzielności, sprawności w zakresie samoobsługi oraz 
pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną, mające na celu umożliwienie prowadzenia 
samodzielnego życia. 

W związku ze zmianą przepisów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953A23EB-3C7A-45BD-AC40-DD72C276D2AB. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/52/2024 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


